Bundesgesetzblatt

Teil |

2024 Ausgegeben zu Bonn am 15. Februar 2024 Nr. 41

. Verordnung
zur Ubertragung der Erméachtigung zum Erlass einer Rechtsverordnung nach
dem Funften Buch Sozialgesetzbuch auf die Kassenarztliche Bundesvereinigung

Vom 9. Februar 2024

Auf Grund des § 370a Absatz 4 Satz 4 des Finften Buches Sozialgesetzbuch — Gesetzliche Kranken-
versicherung —, der durch Artikel 1 Nummer 65 des Gesetzes vom 3. Juni 2021 (BGBI. | S. 1309) eingefugt
worden ist, verordnet das Bundesministerium fiir Gesundheit:

§1

Ubertragung der Verordnungsermichtigung

Die in § 370a Absatz 4 Satz 2 und 3 des Finften Buches Sozialgesetzbuch enthaltene Ermachtigung zum Erlass
einer Rechtsverordnung wird auf die Kassenarztliche Bundesvereinigung ubertragen.

§2

Inkrafttreten
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung in Kraft.

Bonn, den 9. Februar 2024

Der Bundesminister fir Gesundheit

Karl Lauterbach

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz



	Verordnung zur Übertragung der Ermächtigung zum Erlass einer Rechtsverordnung nach dem Fünften Buch Sozialgesetzbuch auf die Kassenärztliche Bundesvereinigung
	Outline placeholder
	§ 1 - Übertragung der Verordnungsermächtigung
	§ 2 - Inkrafttreten



		2024-02-14T08:46:34+0000
	Bundesamt für Justiz




